
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로교통과

정책: 편리한 도로시설 환경 조성

단위: 지역균형 발전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도로교통과 25,835,521 17,387,386 8,448,135

국 154,500

광 350,000

도 1,350,247

시 23,980,774

편리한 도로시설 환경 조성 10,465,517 3,986,741 6,478,776

광 300,000

도 980,400

시 9,185,117

지역균형 발전시설 확충 5,999,172 1,086,078 4,913,094

도 850,000

시 5,149,172

시도 및 농어촌도로미불용지보상 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎ 시도 및 농어촌도로 미불용지 보상금

100,000100,000,000원

시도정비사업 86,172 176,078 △89,906

101 인건비 71,052 60,958 10,094

04 기간제근로자등보수 71,052 60,958 10,094

◎시도정비사업(인부임) 49,104

◎시도정비사업(주휴수당) 10,296

◎시도정비사업(퇴직금) 6,000

◎시도정비사업(생활임금 보전수당)

5,652

66,000원*3명*248일

66,000원*3명*52일

2,000,000원*3명

(72,280원-66,000원)*3명*248+(72,280원-66,0

00원)*3명*52

202 여비 15,120 15,120 0

01 국내여비 15,120 15,120 0

◎ 도로시설 업무추진(7명) 15,12015,120,000원

시도2호(신교∼외성) 확포장 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 500,000 300,000 200,000

01 시설비 496,400 270,000 226,400

◎시도 2호(신교~외성) 확포장(3차)

496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 30,000 △26,400

◎시도 2호(신교~외성) 확포장(3차)

3,6003,600,000원

광석리도 202호 확포장 사업 700,000 0 700,000

도 350,000

시 350,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 350,000

시 350,000
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부서: 도로교통과

정책: 편리한 도로시설 환경 조성

단위: 지역균형 발전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 700,000 0 700,000

◎광석리도 202호 확포장 사업 700,000700,000,000원

도 350,000

시 350,000

광석리도 205호 확·포장 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 208,488 0 208,488

◎광석리도 205호 확포장 208,488208,488,000원

03 시설부대비 1,512 0 1,512

◎광석리도 205호 확포장 1,5121,512,000원

가야곡리도 206호 확포장 공사 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

◎가야곡리도 206호 확포장 496,400

◎가야곡리도 206호 확포장(과목변경) 0

496,400,000원

0원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

◎가야곡리도 206호 확포장(과목변경)

3,6003,600,000원

연산면도 104호 확·포장 503,000 0 503,000

401 시설비및부대비 503,000 0 503,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎연산면도 104호 확포장 500,000500,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

◎연산면도 104호 확포장 3,0003,000,000원

연산리도 210호 확·포장 400,000 100,000 300,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

01 시설비 397,120 98,000 299,120

◎연산리도 210호 확포장공사(2차)

397,120397,120,000원

03 시설부대비 2,880 2,000 880

◎연산리도 210호 확포장공사(2차)

2,8802,880,000원

연산리도 211호 확포장 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

◎연산리도 211호 확포장 993,700993,700,000원

03 시설부대비 6,300 0 6,300

◎연산리도 211호 확포장 6,3006,300,000원

연산리도 205호(송산~사포) 확포장 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000
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부서: 도로교통과

정책: 편리한 도로시설 환경 조성

단위: 지역균형 발전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 794,960 0 794,960

◎연산리도 205호(송산~사포) 확포장

794,960794,960,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

◎연산리도 205호(송산~사포) 확포장

5,0405,040,000원

노성 리도 207호 확포장 사업 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎노성 리도 207호 확포장 사업

1,000,0001,000,000,000원

도 500,000

시 500,000

시도 4호(인천~반암) 확포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

◎시도 4호(인천~반암) 확포장 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

◎시도 4호(인천~반암) 확포장 900900,000원

시도7호(산노~신흥) 확·포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎ 시도7호(산노~신흥) 확ㆍ포장 공사 실시설계

100,000100,000,000원

도로교통환경 개선 4,466,345 2,900,663 1,565,682

광 300,000

도 130,400

시 4,035,945

도로시설물유지보수 3,605,545 2,525,663 1,079,882

101 인건비 23,395 19,043 4,352

04 기간제근로자등보수 23,395 19,043 4,352

◎ 도로점용 실태조사 23,395

▷ 인부임 14,762

▷ 주휴수당 3,146

▷ 퇴직금 2,000

▷ 생활임금보전수당

3,487

60,500원 * 1명 * 244일

60,500원 * 1명 * 52주

2,000,000원 * 1명

(72,280원-60,500원)*1명*244일 + (72,280

원-60,500원)*1명*52주

201 일반운영비 190,050 192,520 △2,470

- 3 -



부서: 도로교통과

정책: 편리한 도로시설 환경 조성

단위: 도로교통환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 20,050 22,520 △2,470

◎ 도로관리부서 사무관리비 1,050

◎ 급량비 2,600

◎ 배수장 전기안전관리비 13,000

◎ 도로관리사무실 무인경비 관리비

2,400

◎ 도로관리심의회 위원 참석 수당

1,000

1,050,000원

2,600,000원

13,000,000원

200,000원 * 12월

100,000원 * 1회 * 10명

02 공공운영비 170,000 170,000 0

◎ 도로관리부서 공공운영비 170,000170,000,000원

202 여비 21,600 21,600 0

01 국내여비 21,600 21,600 0

◎ 도로관리 및 정비업무 추진

21,600180,000원 * 10명 * 12월

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

◎ 도로시설물 유지보수 재료비 100,000100,000,000원

301 일반보상금 17,500 17,500 0

11 기타보상금 17,500 17,500 0

◎ 도로관련 발생 피해보상 및 보수원 부상치료

17,50017,500,000원

401 시설비및부대비 3,253,000 2,175,000 1,078,000

01 시설비 3,244,000 2,160,000 1,084,000

◎ 도로시설물 유지ㆍ보수 2,000,000

◎ 도로교량 정밀점검 용역 160,000

▷ 시특법(도로교량) 정밀점검 80,000

▷ 특정관리대상(도로교량) 정밀점검

80,000

◎ 도로교량 보수보강 공사 530,000

▷ 부창육교 외 3개소 보수보강

530,000

◎ 덕지교 보수보강 및 내진성능 개선 공사

20,000

◎ 논산대교 보수보강 공사 20,000

◎ 부창2교 보수보강 공사 20,000

◎ 동지역(예술회관~아주A) 인도정비 공사

150,000

◎ 도로표지 정비사업 100,000

◎ 강산 8통 아스콘 덧씌우기(주민참여예산)

52,000

◎ 문화의거리 포장공사 150,000

◎ 강경읍 아스콘 덧씌우기 및 도로측구 보수공

사 42,000

2,000,000,000원

80,000,000원

80,000,000원

530,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

52,000,000 원

150,000,000원

42,000,000원
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부서: 도로교통과

정책: 편리한 도로시설 환경 조성

단위: 도로교통환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 9,000 15,000 △6,000

◎ 도로시설물 유지보수 시설부대비

9,0009,000,000원

지방도 교통량 조사 16,800 17,000 △200

도 8,400

시 8,400

101 인건비 16,800 17,000 △200

도 8,400

시 8,400

04 기간제근로자등보수 16,800 17,000 △200

◎ 지방도 교통량 조사 인부임 등

16,80016,800,000원

도 8,400

시 8,400

횡단보도 안전대기장치 설치사업 38,000 0 38,000

도 19,000

시 19,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

도 19,000

시 19,000

01 시설비 38,000 0 38,000

◎횡단보도 안전 대기장치 설치사업

38,00038,000,000원

도 19,000

시 19,000

덕평지구 위험도로 구조개선 사업 600,000 270,000 330,000

광 300,000

시 300,000

401 시설비및부대비 600,000 270,000 330,000

광 300,000

시 300,000

01 시설비 600,000 260,000 340,000

◎ 덕평지구 위험도로 구조개선 600,000600,000,000원

광 300,000

시 300,000

노인보호구역 개선사업 90,000 0 90,000

도 45,000

시 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 45,000

시 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000

◎노인보호구역 개선사업 90,00090,000,000원

도 45,000

시 45,000

어린이보호구역 옐로카펫 설치 사업 10,000 0 10,000
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부서: 도로교통과

정책: 편리한 도로시설 환경 조성

단위: 도로교통환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

시 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎어린이보호구역 옐로카펫 설치 사업

10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

시설물 안전점검 및 진단 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000

시 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎시설물 안전점검 및 진단 60,00060,000,000원

도 30,000

시 30,000

대흥리 인도정비사업 46,000 0 46,000

도 23,000

시 23,000

401 시설비및부대비 46,000 0 46,000

도 23,000

시 23,000

01 시설비 46,000 0 46,000

◎ 대흥리 인도정비사업 46,00046,000,000원

도 23,000

시 23,000

선진 교통문화 조성 15,317,804 13,340,125 1,977,679

국 154,500

광 50,000

도 369,847

시 14,743,457

안전한 교통환경 조성 1,042,084 535,980 506,104

교통안전시설물설치 262,824 256,380 6,444

101 인건비 97,824 76,380 21,444

04 기간제근로자등보수 97,824 76,380 21,444

◎ 법규위반 등 불법행위 지도·계도 인력 운영 97,824

▷ 기본급 69,696

▷ 주휴수당 12,672

▷ 생활임금보전수당

7,536

66,000원*4명*22일*12월

66,000원*4명*48일

(72,280원-66,000원)*4명*252일 + (72,280-

66,000원)*4명*48주
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 안전한 교통환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷ 퇴직금 7,92066,000원*4명*30일

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

◎ cctv등 유지보수 등 15,00015,000,000원

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

11 기타보상금 50,000 40,000 10,000

◎ 교통단체 교통지도활동 실비보상

50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 120,000 △20,000

01 시설비 100,000 120,000 △20,000

◎ 교통안전시설물 유지관리 및 설치

40,000

◎ 주.정차 금지시설 유지관리 및 설치

60,000

40,000,000원

60,000,000원

신호등 설치 214,760 212,600 2,160

201 일반운영비 91,000 91,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎ 교통지도 사무관리비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 90,000 90,000 0

◎ 공공요금 및 제세 90,00090,000,000원

202 여비 23,760 21,600 2,160

01 국내여비 23,760 21,600 2,160

◎ 교통지도업무 추진 8,640

◎ 교통지도업무 추진(청경)

15,120

180,000원 * 4명 * 12월

180,000원*7명*12월

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎ 교통신호 시설교체 및 설치관리

40,000

◎ 교통신호 시설 유지보수공사 60,000

40,000,000원

60,000,000원

주민 편익 공영주차장 조성 556,000 56,000 500,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

◎ 주차장 사용 임대료 5,0005,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

11 기타보상금 1,000 0 1,000

◎ 주차장 영조물 배상공제 보험 자기부담금

1,000100,000원*10건

401 시설비및부대비 550,000 50,000 500,000

01 시설비 550,000 50,000 500,000
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 안전한 교통환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 공영주차장 정비 및 조성 50,000

◎ 반월동 노외공영주차장 조성 500,000

50,000,000원

500,000,000원

불법 주정차 단속 사전알림서비스 8,500 11,000 △2,500

201 일반운영비 8,500 11,000 △2,500

01 사무관리비 4,000 3,500 500

◎MMS시스템 유지보수 등 4,0004,000,000원

02 공공운영비 4,500 7,500 △3,000

◎공공요금 및 제세 4,5004,500,000원

편리한 대중교통환경 조성 14,074,680 12,681,705 1,392,975

국 154,500

광 50,000

도 369,847

시 13,500,333

버스승강장 정비 386,740 419,205 △32,465

101 인건비 36,960 29,205 7,755

04 기간제근로자등보수 36,960 29,205 7,755

◎ 버스승강장 정비작업 인부임

36,96066,000원 * 1명 * 560개소

401 시설비및부대비 249,780 240,000 9,780

01 시설비 248,000 238,000 10,000

◎ 버스승강장 설치사업 150,000

◎ 버스승강장 보수공사 50,000

◎ 버스승강장 발열의자 설치사업

18,000

◎ 버스승강장 LED조명등 설치사업

30,000

10,000,000원*15개소

50,000,000원

3,000,000원 * 6개소

2,000,000원*15개소

03 시설부대비 1,780 2,000 △220

◎ 버스승강장 설치사업 1,7801,780,000원

403 자치단체등자본이전 100,000 150,000 △50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 150,000 △50,000

◎ 버스정보안내시스템(BIS) 단말기 구축사업

100,0005,000,000원*20기

대중교통서비스개선 606,690 126,480 480,210

201 일반운영비 30,550 21,000 9,550

01 사무관리비 3,100 6,000 △2,900

◎ 교통지원 사무관리비 2,100

◎ 수요응답형 대중교통 홍보물 제작

1,000

2,100,000원

1,000,000원

02 공공운영비 27,450 15,000 12,450

◎ 버스정보안내시스템(BIS) 유지관리비

20,29020,290,000원
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 편리한 대중교통환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 버스승강장 발열의자 유지관리비

2,160

◎ 공공요금 및 제세 5,000

2,160,000원

5,000,000원

202 여비 8,640 6,480 2,160

01 국내여비 8,640 6,480 2,160

◎ 교통지원업무추진 8,640180,000원 * 4명 * 12월

301 일반보상금 150,000 0 150,000

11 기타보상금 150,000 0 150,000

◎ 동고동락 100세 택시 보상 150,000150,000,000원

307 민간이전 417,500 99,000 318,500

09 운수업계보조금 417,500 99,000 318,500

◎ 수요응답형 대중교통 운영비 지원

400,000

◎ 시내버스 외형 디자인 개선사업

17,500

400,000,000원

17,500,000원

시내버스 재정지원(도비) 595,332 573,000 22,332

도 297,666

시 297,666

307 민간이전 595,332 573,000 22,332

도 297,666

시 297,666

09 운수업계보조금 595,332 573,000 22,332

◎ 시내버스 재정지원 595,332595,332,000원

도 297,666

시 297,666

장애인 콜택시 위탁운영비 지원 132,000 102,000 30,000

307 민간이전 132,000 102,000 30,000

05 민간위탁금 132,000 102,000 30,000

◎ 장애인 콜택시 위탁운영비 지원

132,00044,000,000원 * 3대

운수업체 유가보조금 지원 8,000,000 8,000,000 0

307 민간이전 8,000,000 8,000,000 0

09 운수업계보조금 8,000,000 8,000,000 0

◎ 운수업체(버스,택시,화물) 유가보조금

8,000,0008,000,000,000원

브랜드 택시지원 382,095 72,000 310,095

307 민간이전 181,000 72,000 109,000

02 민간경상사업보조 181,000 72,000 109,000

◎ 브랜드택시 무료콜 시행에 따른 손실보조금

92,000

◎ 택시운전자 제복지원 89,000

92,000,000원

89,000,000원

402 민간자본이전 201,095 0 201,095
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 편리한 대중교통환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 201,095 0 201,095

◎ 법인택시 노후 콜장비 교체

121,095

◎ 통합 콜센터 예비서버 구축

80,000

621,000원*195대

80,000,000원*1대

시내버스 대폐차비 지원 60,000 210,000 △150,000

402 민간자본이전 60,000 210,000 △150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 210,000 △150,000

◎ 시내버스 대폐차비 지원

60,00030,000,000원 * 2대

시내버스 재정지원 2,970,000 2,640,000 330,000

207 연구개발비 40,000 10,000 30,000

01 연구용역비 40,000 10,000 30,000

◎ 시내버스업체 회계감사 용역 10,000

◎ 시내버스 교통량조사 및 운송원가 산정 용역

30,000

10,000,000원

30,000,000원

307 민간이전 2,930,000 2,630,000 300,000

09 운수업계보조금 2,930,000 2,630,000 300,000

◎ 시내버스 비수익노선 손실 지원

2,300,000

◎ 시내버스 학생할인 결손액 지원

180,000

◎ 시내버스 무료환승제 결손액 지원

450,000

2,300,000,000원

180,000,000원

450,000,000원

특별교통수단차량 구입 120,000 40,000 80,000

국 60,000

도 30,000

시 30,000

405 자산취득비 120,000 40,000 80,000

국 60,000

도 30,000

시 30,000

01 자산및물품취득비 120,000 40,000 80,000

◎교통약자 이동차량 지원(특별교통수단차량 구

입) 120,00040,000,000원*3대

국 60,000

도 30,000

시 30,000

브랜드택시 지원사업(도비) 99,151 0 99,151

도 29,745

시 69,406

307 민간이전 99,151 0 99,151

도 29,745

시 69,406

02 민간경상사업보조 99,151 0 99,151
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 편리한 대중교통환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎브랜드택시 운영지원 99,15199,151,000원

도 29,745

시 69,406

택시자율감차 사업 추진 247,000 208,000 39,000

국 74,100

시 172,900

307 민간이전 247,000 208,000 39,000

국 74,100

시 172,900

09 운수업계보조금 247,000 208,000 39,000

◎택시자율감차보상 247,00013,000,000원*19대

국 74,100

시 172,900

택시감차보상 시비추가 지원금 310,000 250,000 60,000

307 민간이전 310,000 250,000 60,000

09 운수업계보조금 310,000 250,000 60,000

◎ 택시감차보상 시비추가 지원금(개인)

240,000

◎ 택시감차보상 시비추가 지원금(법인)

70,000

20,000,000원 * 12대

10,000,000원 * 7대

교통약자 이동차량 운행관리시스템 운영 720 540 180

도 360

시 360

307 민간이전 720 540 180

도 360

시 360

02 민간경상사업보조 720 540 180

◎교통약자 이동차량 운행관리시스템 운영

72060,000원*12개월

도 360

시 360

차로이탈경고장치 장착 보조사업 40,800 0 40,800

국 20,400

시 20,400

402 민간자본이전 40,800 0 40,800

국 20,400

시 20,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,800 0 40,800

◎차로이탈경고장치 장착 보조사업

40,80040,800,000원

국 20,400

시 20,400

여객운수종사자 독감예방접종 지원 4,152 0 4,152

도 2,076

시 2,076
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 편리한 대중교통환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,152 0 4,152

도 2,076

시 2,076

02 민간경상사업보조 4,152 0 4,152

◎여객운수종사자 독감예방접종 지원

4,1524,152,000원

도 2,076

시 2,076

공공형 택시 지원 100,000 0 100,000

광 50,000

시 50,000

301 일반보상금 100,000 0 100,000

광 50,000

시 50,000

11 기타보상금 100,000 0 100,000

◎동고동락 100세 택시 보상 100,000100,000,000원

광 50,000

시 50,000

버스 승강장 설치사업 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎버스 승강장 설치사업 20,00010,000,000원*2개소

도 10,000

시 10,000

고객감동의 자동차등록 민원 수행 51,800 35,800 16,000

적극적인 자동차등록 업무 추진 51,800 35,800 16,000

201 일반운영비 40,000 25,000 15,000

01 사무관리비 15,000 8,000 7,000

◎ 차량등록 사무관리비 15,00015,000,000원

02 공공운영비 25,000 17,000 8,000

◎ 공공요금 및 제세 25,00025,000,000원

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

◎ 자동차등록업무 추진

10,800180,000원 * 5명 * 12개월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎ 사무용 프린터 구입 1,0001,000,000원 * 1대

선진 교통행정처리 103,600 43,000 60,600
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부서: 도로교통과

정책: 선진 교통문화 조성

단위: 선진 교통행정처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

안전한 교통문화 정착 활동 103,600 43,000 60,600

307 민간이전 7,600 3,000 4,600

02 민간경상사업보조 4,600 0 4,600

◎ 녹색어머니회 교통안전 활동 지원비

4,6004,600,000원

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

◎ 교통안전활동 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎ 이동식 단속카메라 부스설치

60,0006,000,000원*10대

405 자산취득비 36,000 20,000 16,000

01 자산및물품취득비 36,000 20,000 16,000

◎ 이동식 단속카메라 30,000

◎ 교통신호 제어기 무선리모콘(5개)

6,000

30,000,000원*1대

1,200,000원*5개

차량특사경팀 운영 45,640 43,640 2,000

안전운행을 위한 질서확립 45,640 43,640 2,000

201 일반운영비 24,400 22,400 2,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎ 일반수용비 5,0005,000,000원

02 공공운영비 19,400 17,400 2,000

◎ 고지서 발송용 우편요금 등 15,000

◎ 과태료 체납차량 번호판 영치시스템 유지보

수비 4,400

15,000,000원

4,400,000원

202 여비 11,640 11,640 0

01 국내여비 11,640 11,640 0

◎ 특사경 업무추진(4명) 8,640

◎ 무보험운행, 방치차량 현지조사

3,000

8,640,000원

3,000,000원

204 직무수행경비 9,600 9,600 0

03 특정업무경비 9,600 9,600 0

◎ 특별사법경찰 수사활동비

9,600200,000원 * 4명 * 12월

행정운영경비(도로교통과) 52,200 60,520 △8,320

기본경비(도로교통과) 52,200 60,520 △8,320

기본경비(도로교통과) 52,200 60,520 △8,320

201 일반운영비 45,000 51,080 △6,080

01 사무관리비 25,000 43,000 △18,000

◎ 기관운영 사무관리비 25,00025,000,000원
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부서: 도로교통과

정책: 행정운영경비(도로교통과)

단위: 기본경비(도로교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 20,000 8,080 11,920

◎ 기관운영 공공운영비 20,00020,000,000원

203 업무추진비 6,000 4,740 1,260

04 부서운영업무추진비 6,000 4,740 1,260

◎ 도로교통과 6,0006,000,000원

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

◎ 도로교통과장(5급) 1,2001,200,000원
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